ДОГОВОР N ____________ от «_____» ______________ 20__ г.

беспроцентного целевого денежного займа с учредителем ООО «___________________»

Фамилия Имя Отчество, выступающий в качестве учредителя ООО «________________» и  именуемый в дальнейшем «Займодавец», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «___________________», именуемое в дальнейшем «Заемщик», в лице генерального директора _______________________________, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Займодавец передает Заемщику беспроцентный заем на сумму _________________________ рублей (сумма прописью), а Заёмщик обязуется вернуть указанную сумму займа в срок, не позднее _____________ 20__г.
 1.2. Указанная сумма займа должна использоваться Заемщиком для __________________________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Займодавец обязан передать Заемщику денежные средства в момент подписания договора.

2.2. Возврат Заемщиком суммы займа, указанной в настоящем договоре, осуществляется в полном или частичном объеме в течение 3 дней со дня предъявления Займодавцем требования о возврате.
 Указанная сумма беспроцентного займа может быть возвращена Заемщиком до предъявления указанного выше требования Займодавцем с его согласия.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор прекращается:
 - по соглашению сторон;
 - по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
 5.2. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.
 5.3. Настоящий договор будет считаться исполненным при выполнении сторонами взаимных обязательств.
 5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
 5.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Займодавец:
ФИО учредителя
Адрес: по прописке
Паспорт № _________ серия ________
Выдан:
Заемщик:
ООО «______________________»

ИНН
КПП

Юридический адрес:
Почтовый адрес:

Банковские реквизиты:

р/с,

к/с

БИК

ПОДПИСИ СТОРОН:

Займодавец: _____________/ФИО полностью/
                (подпись)
Заемщик: ____________/ФИО ген дира/
        (подпись)
М.П.